Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации города

ПРИКАЗ

г. Моршанск

16.02.2018           № 52

О проведении муниципального  конкурса

сочинений  «Мастер своего дела»

 В соответствии с планом работы  комитета по образованию на 2018 г, а

также в целях  активизации  познавательной деятельности, направленной на

знакомство с  интересующей профессией, формирование уважения к труду и

людям труда ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный  конкурс сочинений  «Мастер своего дела»

среди обучающихся 1-8 классов,  воспитанников МБОУ ДО ЦДОД  с 19

февраля по 10 марта 2018 года в соответствии с положением о конкурсе

(Приложение №1).

2. Утвердить состав оргкомитета с полномочиями жюри для подведения

итогов муниципальный  конкурс сочинений  «Мастер своего дела»

среди обучающихся 1-8 классов (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на  директора

МКУ «Ресурсный центр системы образования г.Моршанска»  Кевбрину Е.А.

Председатель комитета

по образованию

 В.А.Комарова

Махонина Н.А.,

4-89-54

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета по

образованию

от__________ №____

Положение

о проведении муниципальный  конкурс сочинений

«Мастер своего дела» среди обучающихся 1-8 классов

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

муниципальный  конкурс сочинений  «Мастер своего дела» среди

обучающихся 1-8 классов.

1.2.Организаторы формируют Совет конкурса, который следит за

организацией, проведением, определяет членов жюри, утверждает план

проведения и критерии оценивания.

1.3. Конкурс  проводится  в целях  активизации  познавательной

деятельности, направленной на знакомство с  интересующей профессией,

формирование уважения к труду и людям труда.

1.4. Организационно-технологическое и методическое обеспечение Конкурса

осуществляет МКУ «РЦСО г. Моршанска».

2. Порядок организации и сроки проведения  Конкурса

2.1. Конкурс проводится  с 19 февраля  по 10 марта 2018 г.

2.2.В конкурсе участвуют учащиеся 1-8 классов  общеобразовательных

организаций г.Моршанска, воспитанники МБОУ ДО ЦДОД.

2.3. Творческая  работа(сочинение)  должна быть посвящена  любой

интересующей профессии, либо рассказывать о  человеке, как мастере своего

дела.

2.4.В творческой работе (сочинение) обязательно должны быть указаны:

 название работы;

 фамилия, имя, отчество автора;

 название образовательного учреждения, класс;

 фамилия, имя, отчество учителя-куратора.

2.5.Объѐм работы – произвольный.

2.6.Творческая работа принимается в печатном и электронном варианте.

2.7.Критерии экспертной оценки творческой работы заочного тура Конкурса в

форме сочинения:

-соответствие содержания выбранной тематике  творческой работы;

-грамотность выполнения работы (отсутствие речевых и

грамматических ошибок);

-обоснование выбора  темы,

-наличие авторской позиции;

-оформление работы (оригинальность).

-качество исполнения (аккуратность, эстетичность).

3. Подведение итогов и награждение победителей  Конкурса

3.1. Список победителей и призеров Конкурса утверждается приказом

комитета по  образованию.

3.2. Победители  награждаются дипломами, участники - сертификатами.

Приложение 2

УТВЕРЖДЁН

приказом комитета

по образованию

           от №

Состав организационного комитета  с полномочиями жюри

по проведению  муниципального конкурса  сочинений

1. Кевбрина Е.А., директор МКУ РЦСО

2. Махонина Н.А., методист МКУ РЦСО

3. Кучнова И.Н., методист МКУ РЦСО
4.Урбан С.П., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы